
1

SMLOUVA O DÍLO

uzav ená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní
pozd jších p edpis (dále jen jako „ob anský zákoník“)

. smlouvy objednatele: 194/2022
. smlouvy zhotovitele:

(dále jen jako „smlouva“)

I. Smluvní strany

Objednatel m sto Kolín
Sídlo Karlovo nám stí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michaelem Kašparem, starostou m sta
Za objednatele je oprá
ve v cech smluvních
ve v cech technických

I O 00235440
DI
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení eská spo itelna a.s., Kolín

íslo ú tu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel PARECO s.r.o.
Spisová zna ka M stským soudem v Praze, spisová zna ka C 101262
Sídlo /2, 155 00 Praha 5
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve v cech smluvních
ve v cech technických
I O 27165329
DI
Telefon
e-mail
ID datové schránky neasdmu
Bankovní spojení SOB

íslo ú tu 190967721 / 0300
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také spole n jen jako „smluvní strany“)

II. Prohlášení a ú el smlouvy

1. Statutární orgány (p ípadn osoby oprávn né k podpisu smlouvy) uvedené v lánku I. smlouvy
prohlašují, že jsou oprávn ny v souladu s obecn závaznými právními p edpisy a vnit ními
p edpisy p íslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávn ní pot ebná k provedení díla dle této
smlouvy a že je oprávn n a schopen ádn , v as a odborn provést dílo dle této smlouvy.

3. Tato smlouva je uzav ena na základ výsledk zadávacího ízení na ve ejnou zakázku malého
rozsahu zadávanou mimo režim zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní
pozd jších p edpis , na stavební a související práce na akci s názvem „Oprava balkonu



2

s balustrádou na budov Radnice v Kolín “ v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou
zhotovitele.

III. P edm t smlouvy

1. P edm tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo specifikované v lánku IV.
této smlouvy, v termínech uvedených v lánku V. této smlouvy a závazek objednatele zaplatit
zhotoviteli za ádn a v as provedené dílo cenu uvedenou v lánku VI. této smlouvy.

IV. Rozsah provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavební a související práce na akci s názvem
„Oprava balkonu s balustrádou na budov Radnice v Kolín “, v rozsahu a plném souladu s
projektovou dokumentací, kterou zpracoval se sídlem Vilímovská
1581/18, 160 00 Praha 6 – Dejvice, I O 16515901 (dále jen jako „projektová dokumentace“) a
podle cenové nabídky zhotovitele a cenového soupisu stavebních prací ze dne 15.2.2022 (p íloha
. 1 této smlouvy), které jsou nedílnou sou ástí této smlouvy (dále jen jako „dílo“). Projektovou

dokumentaci k dílu v tišt né podob se zavazuje p edat objednatel zhotoviteli p i uzav ení této
smlouvy.

2. P edm tem díla je provedení opravy balkonu s balustrádou na budov Radnice v Kolín .
3. Dílo není len no na díl í objekty.
4. Místem provád ní díla je budova Radnice, Karlovo nám stí 77, pozemek parc. . st.7 v k. ú. Kolín

a obci Kolín.
5. Zhotovitel je povinen p i provád ní díla dodržovat podmínky uvedené ve stavebním povolení a ve

všech závazných stanoviscích orgán ve ejné moci, které se k dílu vyjád ily p ed vydáním
stavebního povolení.

6. Dílem se rozumí dále také:
· zajišt ní oznámení zahájení stavebních prací v souladu s platnými rozhodnutími a vyjád eními

(nap . správc sítí apod.),
· vypracování a zajišt ní DIO (dopravn inženýrského opat ení), zajišt ní povolení zvláštního

užívání komunikace v souladu s postupem výstavby v etn úhrady správních poplatk a
do asné dopravní ešení v dot ené lokalit pro možnost umíst ní kontejneru na su a
zásobování stavby, pop . za ízení staveništ ,

· z ízení p ípojky vody a elektroinstalace v rámci za ízení staveništ podle pot eb,
· z ízení a odstran ní za ízení staveništ v etn napojení na inženýrské sít ,
· provedení všech nezbytných pr zkum nutných pro ádné provedení a dokon ení díla,
· zajišt ní a provedení všech opat ení organiza ního a stavebn technologického charakteru

k ádnému provedení díla,
· provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpe nostními opat eními na ochranu

osob a majetku,
· zajišt ní bezpe nosti práce a ochrany životního prost edí,
· zhotovitel zajistí pro své pracovníky v rámci POV chemické WC,
· ú ast na pravidelných týdenních kontrolních dnech stavby,
· po izování pravidelné fotodokumentace postupu provád ní prací,
· spolupráce s osobami technického dozoru investora, autorského dozoru, zástupce Národního

památkového ústavu a s koordinátorem BOZP,
· zajišt ní uložení a likvidace veškerých odpad vzniklých p i provád ní díla, odvoz zeminy a suti

na ízenou skládku, v etn opat ení p íslušných doklad za likvidaci,
· uvedení pozemk , jejichž úpravy nejsou sou ástí díla, ale budou stavbou dot eny, po ukon ení

stavebních inností p ed dokon ením díla do p vodního stavu,
· vypracování dokumentace skute ného provedení stavby (DSPS) v podob tišt né a digitální v

po tu 3 pare,
· zhotovitel p edá všechny pot ebné doklady pro kolaudaci stavby (doklady a prohlášení o shod

na všechny použité materiály, protokoly a záznamy o všech pot ebných zkouškách, revizní
zprávy a další nutné ú ední zkoušky pot ebné k prokázání kvality a bezpe né
provozuschopnosti díla a všech jeho sou ástí, doklady o likvidaci odpadu, expertní list ÚAPP),



3 

7. �ádným provedením díla se rozumí jeho dokon�ení a protokolární p�edání objednateli bez 
jakýchkoliv vad a nedod�lk�, v�etn� vyklizení staveništ� a uvedení všech povrch� dot�ených 
provád�ním díla do p�vodního stavu (komunikace, chodníky, zele�, apod.). 

V. Doba pln�ní 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v t�chto termínech: 
• termín zahájení provád�ní díla - p�edpoklad b�ezen 2022 nejpozd�ji však do p�ti  

    pracovních dn� ode dne p�edání staveništ�  
                  

• termín �ádného provedení díla – v co nejkratším možném termínu, nejpozd�ji však do 
30. 06. 2022. 

2. Dodržení shora uvedených termín� a dodržení �asového harmonogramu prací dle p�ílohy �. 2 
smlouvy je závazné a porušení t�chto termín� m�že být d�vodem pro vyú�tování smluvní pokuty 
podle �l. VIII. této smlouvy, p�ípadn� také d�vodem k vypov�zení �i odstoupení od této smlouvy 
podle �l. XII. této smlouvy. 

VI. Cena díla  

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo v celkové výši: 

 Cena bez DPH 197 152,92 K�
 DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 41 402,11 K�
 cena celkem v�etn� DPH 238 555,03 K�

2. DPH bude ú�tována v zákonem stanovené výši platné v den uskute�n�ní zdanitelného pln�ní. 
3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena díla je kone�ná a nep�ekro�itelná a obsahuje veškeré 

náklady zhotovitele nutné pro provedení díla v�etn� náklad� na za�ízení staveništ� a jeho provoz, 
náklad� za spot�ebované energie a vodu po dobu provád�ní díla, odvoz a likvidaci odpad�, 
poplatky za skládky, st�ežení staveništ�, úklid staveništ� a jeho nejbližšího okolí v p�ípad� jeho 
zne�išt�ní provád�ním díla, p�ípadné poplatky za zábory ve�ejných ploch, dopravní zna�ení po 
dobu realizace díla, náklady na používání zdroj� a služeb až do skute�ného skon�ení díla, náklady 
na zhotovování, výrobu, obstarání, p�epravu v�cí, za�ízení, materiál�, dodávek, náklady na 
schvalovací �ízení, pojišt�ní, dan�, ubytování, stravné a dopravu pracovník� a jakékoliv další 
výdaje nutné k �ádnému provedení díla v rozsahu dle �l. IV. této smlouvy. Dále obsahuje da�
z p�idané hodnoty a o�ekávaný vývoj cen k datu p�edání díla. 

4. Jakékoliv vícepráce nad rozsah uvedený v �l. IV. této smlouvy budou provád�ny výlu�n� na 
základ� písemného dodatku k této smlouv�, který bude obsahovat i cenu t�chto víceprací. Pro 
ocen�ní víceprací bude použito jednotkových cen uvedených v p�íloze �. 1 k této smlouv�. 
V p�ípad�, že zhotovitel provede jakékoliv vícepráce v rozporu s tímto odstavcem smlouvy, 
nevzniká mu nárok na jejich uhrazení. 

VII. Platební podmínky a fakturace 

1. Provedené práce a dodávky budou zhotovitelem objednateli ú�továny jedenkrát v m�síci na 
základ� vzájemn� odsouhlaseného zjiš�ovacího protokolu soupisu provedených prací a dodávek. 
Tento zjiš�ovací protokol vypracuje zhotovitel k 20. dni p�íslušného kalendá�ního m�síce. 
Provedenými pracemi a dodávkami se rozumí veškeré provedené úkony p�i provád�ní díla, a to i 
�áste�né, v�etn� prokazatelných náklad�, na jejichž úhradu vznikl zhotoviteli nárok v souladu 
s touto smlouvou. Objednatel se vyjád�í ke zjiš�ovacímu protokolu do 10 pracovních dn� od data 
doru�ení. Soupis vzájemn� odsouhlasených provedených prací a dodávek bude sou�ástí faktury. 

2. Oprávn�n� vystavená faktura musí obsahovat náležitosti da�ového dokladu v�etn� t�chto údaj�: 
a) údaje zhotovitele, obchodní jméno, sídlo, I�O, DI�, bankovní spojení, registra�ní �íslo 

v obchodním rejst�íku (�íslo vložky, oddíl) a údaj osv�d�ení o registraci k DPH,  
b) �íslo smlouvy, 
c) �íslo a název stavby, �íslo a název etapy, 



4 

d) p�edm�t díla, 
e) �íslo faktury, 
f) fakturovanou �ástku, 
g) datum zdanitelného pln�ní za fakturovanou �ástku, 
h) razítko a podpis oprávn�né osoby, stvrzující oprávn�nost, formální a v�cnou správnost faktury. 

3. Smluvní strany vzájemn� dohodly lh�tu splatnosti jednotlivých faktur, a to 30 dní od doru�ení 
objednateli. Faktura bude p�edána ve dvou vyhotoveních v�etn� soupisu provedených dodávek a 
prací a vzájemn� odsouhlaseného p�edávacího �i zjiš�ovacího protokolu. Faktury budou zasílány 
na adresu sídla objednatele.  

4. Zhotovitel je povinen ú�tovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskute�n�ní 
zdanitelného pln�ní. 

5. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté �i zákonem vymezené náležitosti (p�ípadn� bude 
obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávn�n takovou fakturu doporu�en� �i osobn�
(prost�ednictvím zam�stnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. 
Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lh�tou splatnosti, není objednatel v prodlení 
s placením p�íslušné faktury. Splatnost �ádn� vystavené faktury je 30 dn� od jejího doru�ení 
objednateli. 

6. Faktura je považována za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná �ástka p�ipsána na ú�et 
zhotovitele. 

7. Objednatel neposkytuje zálohy na cenu díla. 
8. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona �. 235/2004 Sb., o dani 

z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen jako „zákon o DPH“), je povinen 
neprodlen� o tomto informovat objednatele. 

9. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného pln�ní veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106 zákona o DPH, je objednatel oprávn�n �ást ceny odpovídající dani z p�idané hodnoty uhradit 
p�ímo na ú�et správce dan� v souladu s § 109a zákona o DPH. O tuto �ást bude na základ�
smluvní v�le smluvních stran snížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (�ásti díla) bez 
DPH. 

VIII. Smluvní pokuty 

1. Jestliže zhotovitel neprovede �ádn� a v�as dílo uvedené v �l. IV. této smlouvy v termínu uvedeném 
v �l. V. odst. 1 této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,3 
% z celkové ceny díla za každý zapo�atý den prodlení do dne p�edání �ádn� zhotoveného díla 
objednateli. 

2. Jestliže zhotovitel p�i provád�ní díla poruší jakýkoli termín dle závazného �asového harmonogramu 
prací, který tvo�í p�ílohu �. 2 této smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli za každý p�ípad 
takového porušení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové ceny díla za každý zapo�atý den 
prodlení s pln�ním termínu dle harmonogramu. 

3. Za nespln�ní termínu odstran�ní záru�ních vad a nedod�lk� podle �lánku X. této smlouvy má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 K� za každý zapo�atý den 
prodlení za každou jednotlivou vadu �i nedod�lek. 

4. V p�ípad� nespln�ní povinnosti zhotovitele uhradit objednateli náklady na odstran�ní vady 
p�edm�tu díla podle �l. X. odst. 4 této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100,- K� za každý zapo�atý den prodlení s úhradou náklad�. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendá�ních dn� ode dne doru�ení vyú�tování. 
6. Úhradou smluvní pokuty dle tohoto �lánku smlouvy není dot�eno právo objednatele na náhradu 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši. 

IX. Zahájení, provád�ní, p�edání a p�evzetí díla 

1. P�ed zahájením provád�ní díla svolá objednatel sch�zku, kde bude provedeno p�edání staveništ�
zhotoviteli a založen stavební deník. V p�ípad�, že se zhotovitel bez vážného d�vodu nedostaví 
k p�evzetí staveništ�, považuje se staveništ� za �ádn� p�edané zhotoviteli ve smyslu odst. 2 tohoto 
�lánku smlouvy. 

2. Objednatel p�edá staveništ� zhotoviteli formou písemného zápisu do protokolu o p�edání a p�evzetí 
staveništ� podepsaného oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. P�evzetím staveništ�
k provedení díla nese zhotovitel nebezpe�í škody na díle až do doby �ádného provedení díla. 

3. Zhotovitel je povinen ode dne zahájení stavebních prací vést stavební deník. Do stavebního deníku 
je povinen zapisovat všechny skute�nosti rozhodné pro pln�ní smlouvy, zejména údaje o �asovém 



5 

postupu prací a jejich kvalit�, zd�vodn�ní odchylek provád�ní prací od nabídky a údaje o 
klimatických podmínkách. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápis�m 
p�ipojovat svá stanoviska. Povinnost vést stavební deník kon�í dnem �ádného provedení díla. Po 
�ádném provedení díla je zhotovitel povinen p�edat objednateli originál stavebního deníku podle 
ustanovení § 157 odst. 3 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, který bude sou�ástí p�edávaných doklad�. 

4. Jestliže jedna smluvní strana nesouhlasí s provedeným zápisem do stavebního deníku, p�ipojí sv�j 
komentá� do stavebního deníku nejpozd�ji do 3 dn�. Pokud nedojde ke vzájemné dohod�, bude 
p�izván nezávislý odborník k posouzení problému. 

5. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla z hlediska postupu a kvality provád�ných prací. 
Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavk� tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a 
poskytnout mu za tímto ú�elem pot�ebnou sou�innost. O výsledku kontroly bude sepsán protokol, 
v n�mž budou uvedeny zjišt�né nedostatky a objednatelem stanoveny termíny jejich odstran�ní. 

6. Zhotovitel je povinen p�ed každým provád�ním �ásti díla, která má být zakryta, vyzvat objednatele 
zápisem ve stavebním deníku a zasláním prokazatelnou formou písemné nebo faxové, pop�ípad�
e-mailové výzvy do sídla objednatele, nejpozd�ji však 3 pracovní dny p�edem, k prohlídce a 
p�evzetí prací. Objednatel, který a� �ádn� vyzván se k prohlídce nedostaví, se zakrytím prací 
souhlasí. V p�ípad� dodate�ného požadavku na odkrytí prací hradí objednatel mimo smluvní cenu 
náklady odkrytí a nového zakrytí konstrukcí. Pokud se však zjistí, že práce nebyly �ádn� provedeny, 
nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
zhotovitel. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že p�ed provedením díla místo provád�ní díla odborn� posoudil a že nezjistil 
žádné skute�nosti bránící �ádné a v�asné realizaci díla dle této smlouvy. 

8. O p�evzetí díla sepíší smluvní strany protokol o p�edání a p�evzetí díla, který bude obsahovat 
soupis zjišt�ných vad a nedod�lk�, dohodu o opat�eních a lh�tách k jejich odstran�ní. 

X. Záruka a odpov�dnost za vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záru�ní dobu 60 m�síc� ode dne �ádného provedení díla bez vad a 
nedod�lk�. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené 
právními p�edpisy, platnými technickými normami, p�ípadn� vlastnosti obvyklé a odpovídající této 
smlouv�. 

2. Vadou se rozumí odchylka v kvalit�, rozsahu a parametrech díla stanovených projektovou 
dokumentací, touto smlouvou a obecn� závaznými technickými normami a p�edpisy. 

3. V p�ípad� výskytu vady díla v pr�b�hu záru�ní doby uplatní objednatel bezodkladn� po jejím 
zjišt�ní u zhotovitele reklamaci. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje a jakým 
zp�sobem a v jakém termínu požaduje vadu odstranit.  

4. Termín odstran�ní vady bude dohodnut v technologicky co nejkratším termínu, s ohledem na 
klimatické podmínky vhodné pro odstran�ní vady. V p�ípad�, kdy nedojde k dojednání jiného 
termínu k odstran�ní vady, se zhotovitel zavazuje vadu odstranit nejpozd�ji do 10 dn� ode dne 
oznámení vady objednatelem. V p�ípad�, že zhotovitel vadu neodstraní �ádn� a v�as, je objednatel 
oprávn�n vadu odstranit na náklady zhotovitele. 

5. V p�ípad�, že zhotovitel nedoru�í objednateli do 7 pracovních dn� od doru�ení písemné reklamace 
objednatele zhotoviteli písemné odmítnutí reklamované vady díla, jsou reklamované vady díla 
považovány za uznané zhotovitelem. 

6. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstran�ní vady. Provedenou opravu vady zhotovitel 
objednateli p�edá na základ� písemného p�edávacího protokolu. 

7. Zhotovitel neodpovídá za vady zp�sobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelní událostí nebo t�etí osobou. 

XI. Mimo�ádné a nep�ekonatelné p�ekážky 

1. Za mimo�ádné nep�edvídatelné a nep�ekonatelné p�ekážky se pokládají p�ekážky, které vznikly po 
uzav�ení této smlouvy v d�sledku stranami nep�edvídaných a neodvratitelných událostí mimo�ádné 
a neodvratitelné povahy a mají bezprost�ední vliv na pln�ní p�edm�tu této smlouvy. Jedná se 
p�edevším o živelné pohromy, vále�né události, p�ípadn� opat�ení p�íslušných správních orgán�
na území �R. Za tyto p�ekážky se však nepovažuje ší�ení nakažlivých onemocn�ní �i epidemie 
(zejména ch�ipky a koronaviru) a opat�ení vydaná orgány ve�ejné moci v souvislosti s jejich 
ší�ením. 

2. Nastanou-li mimo�ádné nep�edvídatelné a nep�ekonatelné p�ekážky, prodlužuje se doba pln�ní 
o dobu, po kterou budou mimo�ádné nep�edvídatelné a nep�ekonatelné p�ekážky p�sobit.  



6

3. Zm na termín uvedených v l. V. této smlouvy z titulu nep edvídaných podstatných p ekážek na
stran objednatele bude ešena vzájemnou dohodou bez uplat ování sankcí. Zhotovitel nemá
nárok na náhradu škody vzniklou v souvislosti s posunem termín dle p edchozí v ty.

XII. Ostatní ujednání

1. V p ípad , že zhotovitel neprovádí dílo ádn , v as a s veškerou odbornou pé í nebo nepostupuje
v souladu s pokyny objednatele, p íslušnými technickými normami a obecn závaznými právními
p edpisy, a tyto nedostatky v pln ní ani po výzv objednatele neprodlen neodstraní, je objednatel
oprávn n zajistit nápravu sám i prost ednictvím t etí osoby na náklady zhotovitele a zárove je
objednatel oprávn n tuto smlouvu vypov d t s okamžitou ú inností ke dni doru ení výpov di
zhotoviteli, p i emž závazek zhotovitele k náhrad škody nebo k úhrad smluvních pokut dle této
smlouvy tím není dot en.

2. Od této smlouvy je oprávn na odstoupit kterákoliv smluvní strana, v p ípad podstatného porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní ú inky odstoupení nastávají dnem písemného
doru ení oznámení o odstoupení druhé smluvní stran .

3. Za podstatné porušení smlouvy, p i kterém je druhá smluvní strana oprávn na odstoupit od
smlouvy podle p edchozího odstavce, se považuje zejména:
· prodlení zhotovitele se zahájením nebo ádným provedením díla o více než 30 dní,
· úpadek zhotovitele ve smyslu zákona . 182/2006 Sb., o úpadku a zp sobech jeho ešení

(insolven ní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis ,
· opakované porušování p edpis bezpe nosti práce a technických za ízení a bezpe nosti

provozu na pozemních komunikacích.
4. Zhotovitel se zavazuje ádn plnit p edm t této smlouvy v souladu s touto smlouvou, v kvalit

ur ené platnými SN, TP a jinými obecn uznávanými normami, na svou odpov dnost a na své
nebezpe í.

5. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po ádek a istotu. Je povinen odstra ovat odpady
a ne istoty vzniklé jeho inností. Zhotovitel nese odpov dnost p vodce odpad a zavazuje se
nezp sobovat na stavb únik ropných, toxických i jiných škodlivých látek.

6. Zhotovitel je p i provád ní díla povinen dodržovat všechny obecn závazné právní a technické
p edpisy v oblasti bezpe nost a ochrany zdraví p i práci (BOZP), požární ochrany (PO) a ochrany
životního prost edí. Zhotovitel se zavazuje, že si zajistí vlastní dozor nad bezpe ností práce ve
smyslu zákona . 309/2006 Sb., o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví p i
práci, ve zn ní pozd jších p edpis a na ízení vlády . 591/2006 Sb., o bližších minimálních
požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci na staveništích.

7. Zjistí-li zhotovitel p i provád ní díla skryté p ekážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno,
a tyto p ekážky znemož ují provedení díla dohodnutým zp sobem, je zhotovitel povinen to oznámit
bez zbyte ného odkladu objednateli a navrhnout mu zm nu díla. Do dosažení dohody o zm n
díla je zhotovitel oprávn n provád ní díla p erušit.

8. Smluvní strany si sjednaly, že požadavek tzv. bez zbyte ného odkladu bude napln n, pokud
jednající osoba u iní dané právní jednání nejpozd ji do 3 dn .

9. Zhotovitel není oprávn n pov it provád ním díla t etí osobu bez p edchozího souhlasu
objednatele.

10. V záležitosti dodávky sta
· za objednatele

· za zhotovitele

11. Tato smlouva podléhá 0/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s
tímto zákonem uve ejní objednatel, a to nejpozd ji do 30 dn od uzav ení smlouvy. Toto ujednání
však nebrání tomu, aby smlouvu zve ejnil i smluvní partner objednatele. Po uve ejn ní v registru
smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, v p ípad neexistence datové schránky e-mailem,
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, ozna eno
uznávanou elektronickou zna kou a opat eno kvalifikovaným asovým razítkem. Smluvní strany
se dohodly, že zhotovitel nebude, krom potvrzení o uve ejn ní smlouvy v registru smluv od
správce registru smluv, nijak dále o této skute nosti informován.



7

12. Smluvní strany dále výslovn souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v p ehledu nazvaném
„P ehled smluv“ vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní stran , datum uzav ení
smlouvy, p edm tu smlouvy a výše pln ní. Smluvní strany dále výslovn souhlasí s tím, že tato
smlouva m že být bez jakéhokoliv omezení zve ejn na jak na oficiálních webových stránkách
objednatele, tak i v registru smluv, a to v etn všech p ípadných p íloh a dodatk . Smluvní strany
prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
p íslušných ustanovení právních p edpis a ud lují svolení k jejich užití a zve ejn ní bez
jakýchkoliv dalších podmínek.

XIII. Záv re ná ujednání

1. Tuto smlouvu lze m nit nebo dopl ovat jen formou pr b žn íslovaných písemných dodatk ,
ádn potvrzených a podepsaných oprávn nými zástupci smluvních stran. Dodatky se stávají

nedílnou sou ástí smlouvy.
2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovn upraveny touto smlouvou, se ídí

ustanoveními ob anského zákoníku.
3. Pohledávky z této smlouvy vyplývající, jakož i následky z ní vzešlé, je zhotovitel oprávn n postoupit

na t etí osobu pouze s p echozím písemným souhlasem objednatele.
4. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy, se budou smluvní strany snažit ešit smírn a pro

takový p ípad se zavazují o smíru jednat. V p ípad , že spory nebudou moci být vy ešeny
postupem uvedeným v první v t tohoto odstavce, budou je smluvní strany ešit soudn .

5. Smluvní strany využívají možnosti dané ustanovením § 89a zákona . 99/1963 Sb., ob anský
soudní ád, ve zn ní pozd jších p edpis a tímto si sjednávají místní p íslušnost soudu prvního
stupn objednatele, tj. Okresní soud v Kolín , pokud zákon nestanoví p íslušnost výlu nou.

6. Smluvní strany po p e tení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána na základ pravdivých údaj , jejich pravé a svobodné v le, vážn , ur it a srozumiteln ,
což stvrzují svým podpisem.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav ení ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem jejího
uve ejn ní v registru smluv.

8. Je-li nebo stane-li se n které ujednání této smlouvy neplatné i neú inné, z stávají ostatní
ujednání této smlouvy platná a ú inná. Na místo neplatného i neú inného ujednání se použijí
ustanovení obecn závazných právních p edpis upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit sv j vztah p ijetím jiného ujednání, které
by svým obsahem nejlépe odpovídalo zám ru ujednání neplatného i neú inného.

9. Pro p ípad, že tato smlouva není uzavírána za p ítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva
nebude uzav ena, pokud ji jedna ze smluvních stran podepíše s jakoukoliv zm nou i odchylkou,
by nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm nu i odchylku nebo
dodatek následn schválí.

10. Tato smlouva p edstavuje úplné ujednání smluvních stran o jejím p edm tu a nahrazuje a ruší
jakékoli p ípadné p edchozí ústní i písemné dohody v této v ci.

11. Tato smlouva je sepsána ve ty ech vyhotoveních, z nichž dv vyhotovení obdrží objednatel a dv
zhotovitel.

12. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou tyto p ílohy:
P íloha . 1 – Cenová nabídka zhotovitele a cenový soupis stavebních prací (smluvní rozpo et)
P íloha . 2 – asový harmonogram

……………………. V Praze …………………….

………….. …………………..



�� ����������	
������������
��������
��������������
���� ����������
������	
� ���� �����
�

�� ����� �� �������	 ������
�������� ���
��������
!�!��"����#�����������������������

� �$�
����������%����	����$��
���& 	�� �"� '�(��"����#����������������������� '�(��"����#�����������������������
� )�	�������
����� 	�� �"� ��!��"����#����������������������� ��!��"����#�����������������������
' �*����&+
� 	�� �"� �����"����#����������������������� �����"����#�����������������������

'��((,"����#���������������������
- ���
�.����
� 	�� �"� �����"����#����������������������� �����"����#�����������������������
� �*����&+
� 	�� �"� �����"����#����������������������� �����"����#�����������������������
! �
%�����&$��
�/
���� +� �"� �--"����#�������������������������� ���(,"����#�����������������������
0 �/
�����1�2
���� 	�� �"� ���-��"����#�������������������� ���-��"����#���������������������
( 345����6����
����#7 	�� �"� �'�0��"����#�������������������� �'�0��"����#���������������������

������"����#���������������������
, �&���# 	 �"� ���-��"����#�������������������� ���-��"����#���������������������
�� ��7�&
�	� 	 �"� '����"����#����������������������� '����"����#�����������������������
�� 
����&
���������*���&���$����	
�� �+ '"� ��,��"����#����������������������� (�(��"����#�����������������������

�����!�"����#�������������������
�� 
��������������$ 	 ��"� '��,�"����#����������������������� ',��-�"����#���������������������
�' 
������*�+$ +� '"� 0��,�"����#����������������������� ���00�"����#���������������������
�- 
������
+���	 	�� �"� (�(��"����#����������������������� (�(��"����#�����������������������
�� &$��
2
��/��� 	�� �"� �0�!��"����#�������������������� �0�!��"����#���������������������
�! ������2���$ 	�� �"� �����"����#����������������������� �����"����#�����������������������
�0 /�	�.�������
�& 	�� �"� ��(��"����#����������������������� ��(��"����#�����������������������
�( ��8��� 	�� �"� ������"����#�������������������� ������"����#���������������������

�-�!�'",���#���������������������
�, 9�: ; ("� �(���-,"����#������������������ �-�!�'",���#���������������������

�,0����",���#�������������������
-��-��"����#���������������������

����   !"��#��������������������

���	�+���/�3�<
3�<����;
��������
�$������%�&�'

(�)*��	��*���

+�����
���,�������-

#��$�	.�
/��*�
0

1�*����,��)��*��0���.	$�0

�2+



����������	
��������
�������������
����
��������	�
������� �

������
��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ��� ��� ���

P�edání staveništ�
��� � � � ��

bourací práce
��� � � � ��

izolace 
��� � � � ��

nová skladba podlahy 
���� �	 � � ��

klempí�ské prvky 
�
�� 	 � � ��

oprava �íms
��� �	 � � ��

nát�r fasády
���� � � � ��

úklid stavby 
���� � � � ��

P�edání stavby 
���� � � � ��

 !"#$#" � %&'()��
*+&),

��� �
"-$&)��
*+&),

.!,"(/)0�
� %&'()�

.!,"(/)&�
��� �
"-$&)�

���������������������������

*-�1()"��
��!�)/()�

��������������� �!��������� "�� ���#�$��� �� "�� ����% �����������������


